
Preisliste Stand 2026

Preise je Stück inkl. MwSt

Einzelnamen (Standardschriften (Stickprogramm) einzeilig

Motiv-Stickerei (z.B. Firmenlogo)

Stickdatei-Erstellung

Grundpreis bis zu 5.000 Stiche

(es fallen keine Erstellungskosten an)

48,00 € (einmalig) 

alle weiteren (bis zu) 1000 Stiche 0,60 €               0,50 €              0,40 €

5,00 €               4,50 €              4,00 €   

 2,50 €               2,30 €              2,00 €   

 6,00 €               5,50 €              4,50 €   

Kleine Stickflächen
z.B. auf die Brust oder auf Caps (max. 8cm Höhe), Kragen (max. 8x5cm) ...

jede weitere Zeile

Preise je Stück inkl. MwSt

Motiv-Stickerei (z.B. Firmenlogo)

Stickdatei-Erstellung

Grundpreis bis zu 15.000 Stiche

60,00 € (einmalig) 

alle weiteren (bis zu) 1000 Stiche  0,60 €               0,50 €              0,40 €

      14,00 €             13,00 €            12,00 €   

Mittlere Stickflächen
z.B. auf Handtuch (Standardhöhe bis max. 5cm) oder T-Shirt, Taschen ....

Preise je Stück inkl. MwSt

Motiv-Stickerei (z.B. Firmenlogo)

Stickdatei-Erstellung

Grundpreis bis zu 30.000 Stiche

72,00 € (einmalig) 

alle weiteren (bis zu) 1000 Stiche  0,60 €               0,50 €               0,40 €

19.50 €             17,00 €             16,00 €   

Große Stickflächen (max. 50x35cm)

z.B. auf den Rücken, Pferdedecken, Badetücher, Ärmel (max. 9x30cm) ....

Zusatzkosten:

Fremdmaterial: Aufschlag  + 20%

Ware unausgepackt: + 0,30 € / Stück

Stickdatei-Erstellung ab 28cm Breite € 85,00 (einmalig)

Mengenrabatt ab 50 Stück bei gleichem Stick

Formate für die Stickdatei-Erstellung: JPG, EPS oder PDF

Größenänderung über 10% Abweichung zu der Größe des Ursprung-Logo = NEUER ERSTELLUNG

Preise verstehen sich inkl. 20% MwSt

BESTICKUNG 
wenn Textilien über uns bezogen werden
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